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 ارائه خدمات غیرحضوری 
در پنجره ملی هوشمند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه ۵۰۰ 
خدمت دولت به شکل برخط انجام می‌شود و ۹۹ درصد 
دستگاه‌های اجرایی دولت به پنجره واحد هوشمند 
متصل شده‌اند، گفت: قوه قضائیه از جمله نهادهایی 
است که به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند متصل 
شد و بخشی از خدمات این قوه از طریق این سامانه 
ع‌پور درباره اقدامات انجام  انجام می‌شود.عیسی زار
شده در حوزه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند اظهار 
داشت: اگر بخواهید برای محاکم قضایی نوبت بگیرید 
یا گواهی عدم سوء پیشینه برای شما صادر شود از 
طریق پنجره ملی در مدت ۲۴ ساعت می‌توانید این کار 
را انجام دهید. همچنین سازمان ثبت اسناد به‌عنوان 
زیرمجموعه قوه قضائیه به پنجره ملی متصل شده 
است. وی با بیان اینکه نزدیک به ۷۰ درصد خدمات 
دولت از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند انجام 
می‌شود، تصریح کرد: البته ۳۰ درصد برای پیوستن به 
ع‌پور  این پنجره باقی مانده که باید به سرانجام برسد. زار
درباره اینکه چه میزان صندوق پست الکترونیک برای 
شهروندان ایجاد شده است، یادآور شد: هر فردی که از 
طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند احراز هویت 
شود، یک ایمیل برای وی ایجاد خواهد شد که می‌تواند 
از آن استفاده کند. همچنین زیرساخت لازم برای ارائه 
خدمت پست الکترونیک برای همه افرادی که در پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند احراز هویت شدند وجود 

دارد تا بتوانند از خدمات آن استفاده کنند.

کشاورزی فناورانه با کمک دانش‌بنیان‌ها
یکی از شرکت‌های فناور مستقر در پارک علم و فناوری 
استان کرمانشاه با پیاده‌سازی سامانه هوایی و فضایی 
مبتنی بر هوش مصنوعی، امکان برآورد سطح زیرکشت 
محصولات کشاورزی با دقت ۹۷ درصد را در کشور فراهم 
کرد. به گزارش مهر، صباح معتمدی مدیرعامل این 
شرکت‌ دانش‌بنیان با اشاره به فعالیت این شرکت در 
زمینه محصولات و خدمات فضاپایه مبتنی بر تصاویر و 
داده‌های ماهواره‌ای، گفت: »جوتیار« نخستین سامانه 
جامع پایش ماهواره‌ای کشور است که با ۳ مؤلفه تصاویر 
ماهواره‌ای، هوش مصنوعی و تجهیز نوین هوایی، خدمات 
و اطلاعات نظارتی مستمری در اختیار کشاورزان خرد و 
کلان و صنایع و مدیران سازمان‌ها قرار می‌دهد. وی افزود: 
این سامانه با افزایش رزولوشن تصاویر ماهواره‌ای با هوش 
مصنوعی تا ۲.۵ متر، پایش و آنالیزهای مختلفی را ارائه 
می‌دهد که از آن می‌توان به مواردی چون برآورد سطح 
زیرکشت محصولات کشاورزی بر مبنای یادگیری عمیق، 
برآورد میزان تولید محصولات زراعی و استخراج هوشمند 
مرز اراضی کشاورزی بر مبنای یادگیری عمیق اشاره کرد.

ارزیابی آمادگی کشورها در پذیرش 
هوش مصنوعی

صندوق بین‌المللی پول شاخص و سطح آمادگی پذیرش 
هوش مصنوعی برای ۱۷۴ کشور را ارزیابی و منتشر کرد.

نتایج تحقیقات این صندوق در ماه ژانویه نشان داد هوش 
مصنوعی می‌تواند ۳۳ درصد از مشاغل را در اقتصادهای 
پیشرفته، 24 درصد مشاغل در اقتصادهای نوظهور و 
۱۸درصد مشاغل را در کشورهای کم درآمد به خطر 
بیندازد. طبق گزارش این صندوق، اقتصادهای ثروتمندتر 
در مقایسه با کشورهای کم درآمد، برای پذیرش هوش 
مصنوعی مجهزتر هستند. بیشتر اقتصادهای بازار نوظهور و 
کشورهای کم‌درآمد نسبت به اقتصادهای پیشرفته، سهم 
کمتری از مشاغل با مهارت بالا دارند، بنابراین احتمالاً 

کمتر تحت تأثیر قرار خواهند گرفت.

 دریافت کننده تراشه »نورالینک« 
گیمر حرفه‌ای شد

نخستین دریافت کننده تراشه مغزی نورالینک با کمک 
این تراشه به یک بازیکن حرفه‌ای بازی‌های رایانه‌ای تبدیل 
شد. به گزارش مهر، سال گذشته نولاند آرباگ به‌عنوان 
نخستین بیمار، تراشه مغزی شرکت نورالینک متعلق به 
ایلان ماسک را دریافت کرد. این بیمار ۲۹ ساله، ۸ سال 
قبل به‌دلیل یک تصادف رانندگی کنترل اعضای بدنش را 
از دست داد، اما با ایمپلنت تراشه نورالینک قابلیت کنترل 
مکان نمای رایانه با مغزش را به دست آورد. این فناوری 
می‌تواند راه‌هایی تازه برای مستقل زندگی کردن وی را 
فراهم کند. وی گفت: اکنون برخی بازرسی‌ها را به راحتی 
می‌توانم انجام دهم و تصور می‌کنم در چند سال آینده 
بتوانم هر بازی رایانشی‌ای که دیگران انجام می‌دهند را نیز 
بازی کنم. با توجه به اینکه چندی پیش برخی از تارهای 
ایمپلنت شده در کورتکس مغز او جدا شدند، ایلان ماسک 
امیدوار است هر یک از تارهای باریک‌تر از موی انسان را 

در عمق بیشتری از مغز بیمار آزمایشی دوم نصب کند.
 

اخبار

آن سوی خبر

رقابت انتخاباتی یا مسابقه دروغ‌پراکنی؟

  عصبانیت جریان تحریف
 از رکوردهای اینترنتی دولت سیزدهم 

زد دی نت

 بسیاری از کاربران تلفن همراه 
بیش از یک سیم‌کارت دارند و به 
دلایل مختلف از جمله سهل‌انگاری 
یا فراموشکاری، از سیم‌کارت خود 
بی‌اطاع هستند. در حالی که 
بسیاری از کاربران از کنار چنین 
موضوعی بدون توجه عبور می‌کنند، 
واقعیت این است که گم شدن هر 
سیم‌کارت می‌تواند منجر به بروز 
دردسرهای فراوان برای آنها شود. 
تنها کافی است چنین سیم‌کارتی 
به دست مجرمان و کلاهبرداران 
بیفتد. در چنین شرایطی عواقب 
همه اعمال مجرمانه آنها با مالک 
سیم‌کارت است بدون اینکه حتی 
روحش از چنین قانون‌شکنی‌ها و 
جرم‌هایی اطلاع داشته باشد. این 
موضوع کاملاً فراگیر است به گونه‌ای 
که در تازه‌ترین گزارش پلیس فتا 
آمده، ۷۰ درصد پرونده‌های پلیس 

فتا مربوط به سیم‌کارت است.
برخی کاربران نیز با اعتماد به 
دوستان و آشنایان، سیم‌کارت خود 
را در اختیار آنها قرار می‌دهند که 
پلیس فتا بارها در این زمینه هم 
هشدار داده است. بهتر است 
در چنین مواردی انتقال قانونی 

سیم‌کارت به نام شخص دیگر انجام 
شود تا مشکل خاصی برای کاربران 

ایجاد نشود.
در سال‌های گذشته بویژه در زمانی 
که شاهد ارائه سیم‌کارت‌های 
ارزان از سوی اپراتورهای مختلف 
در مناسبت‌های گوناگون بودیم، 
موضوع سیم‌کارت‌های جعلی و 
ناقص یا سیم‌کارت‌های بدون 
هویت منجر به اقدامات خلافکارانه، 
به یک معضل اساسی تبدیل شده 
بود. بدین ترتیب برای حل این 
مشکل، سرانجام رگولاتوری دست 

به اقدامات مهمی در این زمینه 
زد که از جمله آنها می‌توان به 
راه‌اندازی سامانه استعلام تعداد 
خطوط مشترکان برای جلوگیری از 
سوءاستفاده احتمالی اشاره کرد.
کاربران عاوه بر استعلام از طریق 
سامانه، می‌توانند با ارسال کد 
ملی به یکی از شماره‌های ۳۰۰۰۱۵۰ 
و ۳۰۰۰۵۰۴۹۰۱، از تعداد خطوط ثبت 
شده مطلع شوند. البته کاربران 
باید به این نکته توجه کنند که در 
هر دوره ۱۰روزه تنها یک بار می‌توانند 

از این روش استفاده کنند.

با ورود گوشی‌های هوشمند به 
زندگی، امروزه بیشتر مردم حجم 
بالایی از فیلم‌های مختلف را در 
گوشی خود ذخیره کرده‌اند. برخی 
از این فیلم‌ها لحظات خوش و 
را  از زندگی  برش‌هایی جذاب 
به تصویر کشیده و حتی ممکن 
است گروهی به فکر کنار هم 
گذاشتن این فایل‌های کوتاه و 
تهیه یک فیلم خانوادگی جذاب 
باشند. اما احتمالاً بسیاری از مردم 
برای ساخت و تدوین این فیلم 
با مشکل مواجه می‌شوند و آن را 
امری تخصصی می‌دانند. ولی باید 
گفت فعالان حوزه فناوری کنار آنها 
هستند و یک برنامه ویژه برای این 
 Premiere Pro .کار ارائه داده‌اند
نام نرم‌افزار مشهور و محبوب 
کمپانی بزرگ Adobe برای میکس 
و مونتاژ فایل‌های ویدیویی است. 
این نسخه با دارا بودن نهایت 
امکانات و تکنولوژی‌های نوین در 
زمینه میکس و مونتاژ ویدیویی 
ادیت  و  ویرایش  سینمایی،  و 
قدرتمند یک فیلم را امکانپذیر 

می‌کند.
در این نرم‌افزار غیر از بازسازی 

کردن  اضافه  امکان  ویدیو، 
حتی  و  ع  متنو ی  فکت‌ها ا
به  ویدیوها  وی  ر صدا‌گذاری 
شیوه‌های مدرن و با بالاترین 
کیفیت نیز تعبیه شده است. 
ین  ا خصوصیات  مهم‌ترین  از 
به ظرافت در  برنامه می‌توان 
طراحی توسط ابزارهای کاربردی 
Lu�  و همچنیــ�ن موتــ�ور پردازنــ�ده 
metri Deep Color اشاره کرد. 
کنترل دقیق و پیشرفته صدا، 
سازگاری انحصاری با ویندوزها و 
سیستم‌های 64 بیتی و افزایش 

سرعت عملیاتی نرم‌افزار از دیگر 
مزایای استفاده از این نرم‌افزار 
برای ویرایش و میکس فایل‌های 
از  ویدیویی محسوب می‌شود. 
دیگر قابلیت‌های این نرم‌افزار، 
افزایش سرعت خروجی گرفتن 
متعدد  امکانات  و  ویدیو‌ها  از 
صداگذاری روی ویدیوهاست. این 
برنامه، ابزارهای مختلف میکس 
و مونتاژ و همچنین افکت‌ها و 
فیلترهای متنوع ویدیویی دارد و 
به کاربر اجازه می‌دهد تا بهترین 

تدوین فیلم را داشته باشد.

مراقب سیم‌کارت‌های خود باشید

پای »پرینت سه بعدی« به دنیای شیرینی باز شد

فایل‌های ویدیویی را تدوین و میکس کنید

امنیت 
آنلاین

قاب 
فناوری

نرم‌افزار
آنلاین

مردم در شبکه‌های اجتماعی و پای 
پست‌های دروغین دید که خود 
رسوایی بزرگ‌تری را برای ایشان رقم 

است. زده 
اما استراتژی تخریب و تحریف به 
واسطه بی‌بنیان بودن دروغ‌ها، دچار 
تناقضات فاحش و آشکاری است که 
در ادامه به آن پرداخته خواهد شد.

آمار خارجی؛ درست یا نادرست؟
یک ضرب‌المثل سوئدی می‌گوید: 
» یک دست پر از پول قوی‌تر از دو 
دست پر از حقیقت است« و ظاهراً 
استراتژیست‌های دروغ و تحریف، 
با اتکا به همین ضرب‌المثل قصد 
پیشبرد اهداف خود را داشتند. البته 
با این اشتباه که ضرب‌المثل دیگری 
هم می‌گوید: »ماه همیشه پشت ابر 

نمی‌ماند.«
همچنین یکی از عمده‌ترین ابزار 

استراتژی تخریب و تحریف
اما از آنجا که دستان این قبیل 
سیاسیون برای استناد به آمار و 
عملکرد خودشان خالی است و جایی 
برای عرض اندام و رقابت ندارند، 
اتاق‌های جنگ روانی‌شان، »استراتژی 
تخریب و تحریف« دستاوردهای دولت 

سیزدهم در حوزه اینترنت و ارتباطات را 
در دستور کار گذاشتند.

به این ترتیب که مکرراً با زیر سؤال 
بردن دستاوردهای دولت شهید 
رئیسی، می‌خواهند اذهان عمومی 
را از عملکرد نداشته خود دور کرده 
و به خیال خود زمین بازی را به 

سمت دیگری ببرند. هرچند حساب 
باز کردن روی کوتاه بودن حافظه 
جمعی و تاریخی، آن هم با گسترش 
اینترنت و در عصر  به  دسترسی 
ارتباطات، محاسبه‌ای اشتباه است و 
دیگر کارایی ندارد. کمااینکه مصداق 
این موضوع را می‌توان در مرور نظرات 

در ابتدای 
آغاز به 

کار دولت 
سیزدهم، 

میانه 
سرعت 

اینترنت 
همراه 21.8 

مگابیت بر 
ثانیه بود 

که اکنون 
این سرعت 

به 37 
مگابیت 

بر ثانیه 
افزایش 

یافته است 
که رشدی 

71 درصدی 
را نشان 
می‌دهد

 جواد غروی

گزارش

به مراتب بزرگتر با توسعه فیبرنوری 
و شبکه نسل پنجم موبایل کشور تا 

سال‌ها ادامه خواهد داشت.
آمارهای داخلی و همین منبع خارجی 
همچنین نشان می‌دهد در حوزه 
ارتباطات ثابت نیز میانه سرعت از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 65 

درصد رشد داشته است.
آمارهای دیگر نشان می‌دهد در ابتدای 
دولت در مجموع و به شکل نمادین، 
تنها ۱۰ سایت نسل پنجم در کشور 
ایجاد شده بود. اما در دولت سیزدهم 
و در این مدت، نزدیک به ۲ هزار 
سایت راه‌اندازی شد که تا پایان سال 
راه‌اندازی ۵ هزار سایت نسل پنجم نیز 
هدفگذاری شده که سرعت‌هایی تا 
هزار مگابیت بر ثانیه را ارائه می‌کند.
در خصوص پروژه مهم و حساس 
فیبرنوری به‌عنوان بزرگترین پروژه 
تاریخ ارتباطات کشور و یادگاری 
ماندگار از دولت شهید رئیسی که 
زیرساخت و اساس توسعه اقتصاد 
دیجیتال و مشاغل و کسب‌وکارهای 
این حوزه است نیز از پوشش تنها 
900 هزار خانوار در ابتدای دولت 
خبر داده که تا امروز نزدیک به 
۸ میلیون خانوار تحت پوشش 
فیبرنوری قرار گرفته‌اند. به عبارت 
دیگر رشدی 8.5 برابری که تا پایان 
سال این میزان از ۱۴ میلیون پوشش 

نیز می‌گذرد.
از دیگر دستاوردهای ارتباطی کشور 
در گزارش 1000 روز خدمت در دولت 
آیت‌الله رئیسی نیز می‌توان به احیای 
صنعت راکد فضایی کشور و پرتاب 
ماهواره‌هایی که تنها ظرف 3 سال 
از مجموع پرتاب‌های بیش از سه 
دوره قبل از دولت سیزدهم بیشتر 
بود اشاره کرد و البته برنامه‌ریزی 
برای پرتاب‌های بیشتر تا آخرین روز 

خدمت نیز ادامه دارد.
میزان دیگر دستاوردهای دولت 
سیزدهم در حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به حدی زیاد است که 
تاش شده مستمراً به استحضار 
مردم عزیز رسانده شود و حتی مرور 
تیتروار این دستاوردها نیز در این 

مقال نمی‌گنجد.
لذا هدف از گزارش حاضر، نمایان 
و  مات  خد ز  ا ی  گوشه‌ا ساختن 
دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه 
کیفیت و سرعت اینترنت بود که به 
دردی در دل برخی سیاسیون تبدیل 
شده که به مثابه کوررنگی دچار 
کورحقیقتی هم هستند و البته تاریخ 
مشحون از این خاک‌پاشی‌ها بر چهره 
خورشید است که هیچ‌گاه نیز راه به 

جایی نبرده‌اند.

دروغ‌پردازان در خصوص دستاوردهای 
اینترنت و ارتباطات در دولت سیزدهم، 
زیر سؤال بردن آمارهای داخلی و ایجاد 

شبهه در این آمار بود.
لذا استناد به مراجع و آمارهای خارجی 
از سوی ایشان در دستور کار قرار 
گرفت، اما این استراتژی هم یک 
تلخکامی، رسوایی و تناقض بزرگ برای 

ایشان به‌دنبال داشت.
رسانه‌ها و فعالان شبکه‌های اجتماعی 
نزدیک به جریان تخریب و تحریف، 
هرگاه آماری از منابع خارجی به 
دست می‌آورند که گویای ضعف و 
نقصان لحظه‌ای در وضعیت اینترنت 
و ارتباطات کشور بود، با هیجان زیاد، 
آب و تاب و تیترهای درشت به سراغ 
این آمارها می‌رفتند. اما زمانی که 
همان منبع خبر از پیشرفت‌ها و 
بهبودهای مستمر و پایدار در سرعت و 
کیفیت اینترنت ایران می‌دادند، دچار 
دل‌پیچه شده و سر در برف می‌بردند.
اگرچه آنچه در ادامه می‌آید برای 
و  افراد  اذهان  ساختن  وشن  ر
وابستگان به جریان تخریب و تحریف 
نیست و پرواضح است آنکه خود را 
به خواب زده‌ نمی‌توان بیدار کرد، 
لذا حسب وظیفه و با وجود اشراف 
و آگاهی افکار عمومی و مردم قدردان 
کشور، صرفاً هدف بازخوانی خدماتی 
است که دولت سیزدهم در عرصه 
ارتباطات و اینترنت کشور داشته 

. ست ا

آمارهایی از بهبود کیفیت اینترنت
یکی از منابع مورد وثوق و استناد 
این جریان، سایت »اسپیدتست« 
است که به شکل ماهانه کیفیت 
و سرعت اینترنت کشورها را رصد 
می‌کند. آمارهای این مرجع اما به 
وضوح نشان می‌دهد سرعت اینترنت 
کشور در سه سال اخیر سیر صعودی 
و پیشرفت مستمر خود را حفظ کرده 

. ست ا
مزید استحضار ملت شریف ایران، در 
ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم، 
میانه سرعت اینترنت همراه 21.8 
مگابیت بر ثانیه بود که اکنون این 
سرعت به استناد مرجع فوق به 
37 مگابیت بر ثانیه افزایش یافته 
است که رشدی 71 درصدی را نشان 

می‌دهد.
همچنین باید به این نکته کلیدی که 
اتفاقاً آتش به خرمن جریان تخریب 
و تحریف انداخته و ایشان را در فشار 
افکار عمومی مستأصل کرده، توجه 
داشت که این جهش در بهبود سرعت 
اینترنت کشور تنها در کمتر از 3 سال 
خدمت رخ داده است و جهش‌های 

همزمان با اوج‌گیری رقابت‌های انتخاباتی، برخی از فعالان سیاسی که معروف به در اختیار داشتن و ساماندهی 
ارتش‌های سایبری هستند، سیلی از دروغ‌ها را روانه شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها کرده‌اند تا از این رهگذر 
اندکی از حجم فشارها در مواجهه با انبوه پرسش‌های عمومی کم کرده و ضعف در عملکرد خود را بپوشانند. در این 
میان یکی از داغ‌ترین موضوعات این روزها، وضعیت اینترنت و حجم بی‌سابقه و گسترده دستاوردهای دولت شهید 
رئیسی در حوزه ارتباطات است.میزان برخی خدمات ارائه شده در 3 سال اخیر از مجموع خدمات دولت‌های قبل نیز 
بیشتر بوده است و همین موضوع فشار زیادی به برخی سیاسیون وارد کرده و آنها را با چالش بزرگ انفعال، کارنامه 

ضعیف و کم‌کاری در دوران فعالیت خود نزد افکار عمومی مواجه کرده است.
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میترا جلیلی/ یکی از جذابیت‌های دنیای فناوری، پرینت سه بعدی و وسایلی 
است که می‌توان با کمک این تکنولوژی طراحی و تولید کرد. این فناوری تاکنون 
راه خود را به دنیای ساختمان‌سازی، انواع تجهیزات پزشکی و دندانپزشکی و موارد 
بسیار دیگری باز کرده ولی شاید جالب‌ترین ایده استفاده از تکنولوژی پرینت سه‌ 
بعدی، تزئین انواع کیک‌ها باشد؛ ترفندی که مدتی است توسط شرکت فناوری 
WobbleWorks ارائه شده است. حدود 11 سال پیش این شرکت با عرضه قلم 
چاپ سه بعدی خود با نام 3Doodler به بازار، عملاً طراحی را وارد فاز تازه‌ای کرد 
و بتدریج قلم‌هایی ویژه کودکان و افراد حرفه‌ای ارائه داد. اکنون این شرکت، قلم 
پرینت سه بعدی ChefDoodler را معرفی کرده است که به شما این امکان را 
می‌دهد با استفاده از شکر و ایزومالت، زیباترین گل‌ها و تصاویر را روی کیک به 
 ChefDoodler صورت سه بعدی خلق کنید. مدیران این شرکت امیدوارند با
دنیای پخت و پز را تغییر دهند.ChefDoodler به روشی مشابه مدل‌های قبلی 
3Doodler عمل می‌کند. یعنی قبل از عبور از نازل دستگاه پرینتر، »کپسول‌های 
قند« را گرم و نرم می‌کند تا بتواند مجسمه‌های خوراکی باورنکردنی را ایجاد کند. 
این مجسمه‌ها همان‌طور که سرد می‌شوند، می‌توانند با چرخش‌های ساده، از 
یک کلوچه تا گل‌های شیرین روی کیک‌ها را درست کنند. حتی می‌توان برای 
تزئین کیک تولد، نماد کشورها مثل برج ایفل را با کمک این قلم پرینت سه 

 WobbleWorks بعدی، با سرعتی وصف‌نشدنی درست کرد. مدیران شرکت
یادآور شدند: روش‌های سنتی مجسمه‌سازی با ایزومالت و شکر دست و پاگیر 
هستند و به زمان زیادی نیاز دارند. گاه به دلیل بالا بودن دمای شکر ذوب شده، 
کار بسیار خطرناک می‌شود اما حالا این قلم سه بعدی کار را بسیار ساده‌تر کرده 
است. فعالان حوزه فناوری این قلم پرینت سه بعدی را به گونه‌ای طراحی 

کرده‌اند که در هر خانه یا قنادی کاملاً قابل استفاده باشد.
 این قلم سه بعدی فرایند کار با شکر را با حذف سختی‌ها و مشکلات آن بسیار 
هیجان‌انگیز و آسان می‌کند. یکی از موانع کار با شکر و ایزومالت این است که 
به سرعت جامد می‌شود و می‌بندد و شکل دادن آنها با دست بسیار سخت 
می‌شود، اما کاربران می‌توانند به سادگی ChefDoodler را با کپسول‌های قندی 
رنگارنگ و آماده پر کرده و سپس با انتخاب یک تنظیم سرعت مناسب در عرض 

چند ثانیه شروع به خلق خوراکی‌های شیرین و چشم‌نواز کنند.
این قلم سه بعدی، رشته‌های ذوب شده شکر را حتی برای کارهایی با اشکال 
پیچیده به آرامی از طریق نازل روی کیک پمپ می‌کند. قلم ارائه شده دارای 
دو نازل قابل جابه‌جایی، دو کارتریج کپسولی، یک برس تمیزکننده، یک منبع 
تغذیه با آداپتورهای بین‌المللی و یک صفحه سیلیکونی شفاف برای ساخت آثار 

شیرین سه بعدی با شابلون‌هایی است که زیر صفحه قرار داده شده است.


